Администрация Авдинского сельсовета Уярского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  .2016г                                              п. Авда                                   №  -п
	О внесении изменений в постановление администрации Авдинского сельсовета Уярского района от 13.10.2014 № 45-п «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных  учреждений культуры», в Редакции Постановлений № 18-п от 30.04.2015г, 7-п от 28.01.2016г

В связи с подписанием 13 февраля 2015 года в Правительстве Красноярского края регионального трехстороннего соглашения, фиксирующего размер минимальной заработной платы в Красноярском крае, в целях уточнения нормы, регламентирующей порядок установления доплаты до размера минимальной заработной платы, руководствуясь решением  Авдинского сельского Совета депутатов Уярского района от 30.09.2013 г. № 12-р  «О системах оплаты труда работников учреждений Администрации Авдинского сельсовета Уярского района» в редакции Решений № 19-р от 25.10.2013г, № 15-р от 15.09.2014г, руководствуясь ст. 17 Устава Авдинского сельсовета Уярского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в приложение постановления администрации Авдинского сельсовета Уярского района от 13.10.2014 № 45-п «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных  учреждений культуры», в редакции Постановления № 18-п от 30.04.2015г следующие изменения:

в раздел II:

пункт 2.6. изложить в следующем содержании:
 «2.6. Размер минимальной заработной платы для работников муниципальных бюджетных и казенных  учреждений культуры с 1 января 2016 года установлен в размере 9926 рублей.»

 2.  Приложение № 2 к Примерному положению по оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры изложить в редакции Приложения № 1 к настоящему Постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Опубликовать настоящее постановление в  местной  газете   «Ведомости органов  местного самоуправления Авдинского сельсовета »

4. Постановление вступает в силу на следующий день после официального опубликования и распространяется на правоотношение возникшие с 1 января 2016 года.
Глава администрации                                                Гречухина Н.И.

   Приложение № 1

к постановлению

главы администрации

 Авдинского сельсовета Уярского  района

Приложение № 2

                                                                 к Примерному положению

                                                                 об оплате труда работников

                                                                 муниципальных бюджетных

                                                              учреждений культуры
КОЛИЧЕСТВО ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ РУКОВОДИТЕЛЕЙ УЧРЕЖДЕНИЙ КУЛЬТУРЫ, УЧИТЫВАЕМЫХ ПРИ ОПРЕДЕЛЕНИИ

ОБЪЕМА СРЕДСТВ НА ВЫПЛАТЫ СТИМУЛИРУЮЩЕГО ХАРАКТЕРА РУКОВОДИТЕЛЯМ УЧРЕЖДЕНИЙ, В ГОД

	№

П№/п
	Учреждения
	Предельное количество должностных окладов руководителя учреждения, подлежащих централизации, в год

	1
	2
	3

	1
	Учреждения культуры клубного типа
	До 10,0